
Ьо

КО РО СТИ Ш ІВСЬКА М ІСЬКА РАДА  
ВИ КО Н АВЧИ Й  КОМ ІТЕТ

м. Коростшіїів

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження тарифів на 
окремі види ритуальних послуг

Керуючись ст. 10 Закону України «Про поховання та похоронну справу», 
відповідно до «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам 
необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації 
предметів ритуальної належності», затвердженої наказом Державного комітету 
України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194, 
«Необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг», 
затвердженого наказом Державного комітету з питань житлово-комунального 
господарства від 19.11.2003 №193, керуючись пп. 2 п. «а» ст.28, ч.б ст.59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою встановлення 
економічно обґрунтованої вартості ритуальних послуг, враховуючи звернення 
директора КП «Коростишівський комунальник» Вячеслава ЧЕРНЯВСЬКОГО від 
20.10.2023 року №253, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити тарифи на ритуальні послуги, передбачені необхідним 
мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, згідно додатку.

2. Ввести в дію затверджені тарифи на ритуальні послуги з моменту 
оприлюднення цього рішення в засобах масової інформації.

3. Рішення виконавчого комітету міської ради від 24.07.2018 року №37 «Про 
затвердження тарифів на окремі види ритуальних послуг» вважати таким, що 
втратило чинність з моменту набрання чинності даного рішення.

4. Адміністрації КП «Коростишівський комунальник»:
1) довести до відома споживачів інформацію про встановлення тарифів на 

ритуальні послуги;
2) надавати ритуальні послуги відповідно до затверджених тарифів;
3) здійснювати контроль за якістю ритуальних послуг, які будуть надаватися 

споживачам;
4) в разі надання неякісних послуг, проводити перерахунок.
5. Контроль за виконанням р іірс^^Щ ^й с^и  на секретаря Коростишівської 

міської ради Євгенія ЗАЩИПАЄ./

Іван КОХАНМіський голова

<1 * 9  <  У "  і ?



2

Додаток до рішення 
виконавчого комітету 
міської ради
«іо_»-л о  2023 року № ^ЛО

Тарифи на ритуальні послуги, 
передбачені необхідним мінімальним переліком 
______ окремих видів ритуальних послуг

№
п/п

Перелік послуг Тариф
(грн.)

1 Оформлення договору-замовлення на організацію та 
проведення поховання

9,90

2 Оформлення свідоцтва на поховання 14,48
3 Копання могили ручним способом: 

Не стандартна могила (2,4 х 2,0 х 1,0):
- не мерзлі ґрунти
- мерзлі грунти*
Стандартна могила (2,0 х 2,0 х 1,0):

2015,18
3175,90

1688,04
2655,29

1232,33
1997,62

597,42
1009,54

- не мерзлі ґрунти
- мерзлі ґрунти*
Підліткова могила (1,6 х 1,8 х 1,0):
- не мерзлі ґрунти
- мерзлі ґрунти*
Дитяча могила (1,1 х 1,5 х 0,8):
- не мерзлі ґрунти
- мерзлі ґрунти*

4 Копання могили механізованим способом: 
Не стандартна могила (2.4 х 2.0 х 1.0):
- не мерзлі ґрунти
- мерзлі ґрунти*
Стандартна могила (2,0 х 2,0 х 1,0):
- не мерзлі ґрунти
- мерзлі ґрунти*
Підліткова могила (1,6 х 1,8 х 1,0):

1466,11
1660,08

1311.04 
1479,78

1085.05 
1215,48

786,56
865,87

- не мерзлі ґрунти
- мерзлі ґрунти*
Дитяча могила (1,1 х 1.5 х 0,8):
- не мерзлі ґрунти
- мерзлі ґрунти*

5 Демонтаж намогильної споруди при організації під 
поховання в існуючу могилу:
- не мерзлі ґрунти 2,2м.кв.
- мерзлі ґрунти* 2,2м.кв.

175,01
198,41

6 Монтаж намогильної споруди при організації під



з

поховання в існуючу могилу:
- не мерзлі ґрунти 2,2м.кв.
- мерзлі ґрунти* 2,2м.кв.

493,49
580,15

7 Поховання урни з прахом померлого у землю (розмір 
могили 0,8 х 0,8 х 0,8):
- не мерзлі ґрунти 266,40
- мерзлі ґрунти* 554,75

8 Встановлення хреста на могилі (дерев’яний,
металевий). 204,24

Примітка:
* У зимовий період мерзлим вважається ґрунт за умови його промерзання до 0,5 метра. 
Зимовим періодом вважається період з листопада по квітень місяць, за умови відповідних 
погодних умов (впродовж 5-й днів середньоденна температура не повинна перевищувати
+ 5°С).

Міський голова Іван КОХАН


